
 

 

 

 
 

 
 

COMUNE DI ANTILLO 
CITTÀ METROPOLITANA  DI MESSINA 

Piazza S. Maria della Provvidenza   -   C.A.P. 98030   -    C.F. e P. IVA 00432870830 

Telefono 0942.723031/723020  -  Fax 0942.723271  -  Sito Web www.comune.antillo.me.it  -  Email comuneantillo@tiscali.it 

 

DETERMINA SINDACALE N. 06 DEL 31.01.2024 

OGGETTO: NOMINA DEL  SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE 

IL SINDACO 

 

VISTA la propria determina sindacale n. 5 del 25.01.2024 con la quale è stata individuata, ai 

sensi dell’art. 1, comma 1, lett. g) della delibera n. 150 del C.d.A. Nazionale ex Ages del 

15.07.99, nella persona della dott.ssa Silvia Muscolino il Segretario idoneo a svolgere le 

relative funzioni presso la segreteria di questo Comune; 

VISTO il Decreto Prefettizio del 26.01.2024, n. 73, acquisito al protocollo dell’ente al n. 432 

del 29.01.2024, con il quale si assegna quale Segretario titolare della segreteria del comune di 

Antillo la dott.ssa Silvia Muscolino, iscritta nella fascia professionale “B” dell’Albo dei Segretari 

comunali e provinciali della Regione Sicilia; 

RITENUTO, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario;  

DATO ATTO che il Comune di Antillo è classificato Segreteria comunale di classe IV;  

VISTO il D.P.R. n. 465/97; 

VISTA la deliberazione n. 150/99 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la 

Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione n. 333/2001 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la 

Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

DETERMINA 

 

Di nominare Segretario del Comune di Antillo, classe IV, la dott.ssa Silvia Muscolino, nata a 

Messina il 18.01.1981, iscritta nella fascia professionale “B”, dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali della Regione Sicilia;  

Di notificare il presente provvedimento alla Dott.ssa Silvia Muscolino, nonché di trasmetterne 

copia alla Prefettura di Palermo – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale 

Sicilia, per gli adempimenti consequenziali;  

http://www.comune.antillo.me.it/
mailto:comuneantillo@tiscali.it


Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente 

– sezione amministrazione Trasparente.  

                                                                                                              IL SINDACO 

                                                                                                       Dott. Davide Paratore 

 

 

 

 

 

 

 
           

 

 

  

 
 


